

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

No uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do Edital de **Concorrência** nº **000006/2025**, Processo Administrativo nº **000094/2025**, após análise, conferência e deliberação, resolve **HOMOLOGAR** o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS COBERTURAS DA ESCOLA MUNICIPAL MONTEIRO LOBATO, com fornecimento de equipamentos, mão de obra, materiais e serviços técnicos necessários à execução do objeto, conforme memorial descritivo, planilhas e demais anexos.

Resumo

Fornecedor	Estimado	Homologado	Diferença
COWAG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - 18.635.925/0001-74 cowagltada@gmail.com - (31) 99185-4959	1.527.612,26	947.108,21	580.504,05 Proveito (38,00%)
Totais	1.527.612,26	947.108,21	580.504,05 Proveito (38,00%)

Detalhes

LAÉRCIO JOSE RIBEIRO na condição de **Autoridade Competente** Homologou o(s) lote(s) em favor de:

Fornecedor: COWAG ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - CPF/CNPJ: 18.635.925/0001-74				
Lote 1		Data/Hora da Homologação - 21/07/2025 08:35:23		
GLOBAL				
Descrição Item	Quantidade	Medida	Unitário	Sub Total
FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26 - 1.1 - 1.1 - FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA 26, ESP. 0,45 MM, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40 MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20 MM, ESP. 1,25 MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	1,50	metro quadrado	206,77	310,16
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		



LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO - 1.2 - 1.2 - LOCAÇÃO DE CONTAINER COM ISOLAMENTO TÉRMICO, TIPO 1, PARA ESCRITÓRIO DE OBRA, COM MEDIDAS REFERENCIAIS DE (6) METROS COMPRIMENTO, (2,3) METROS LARGURA E (2,5) METROS ALTURA ÚTIL INTERNA, INCLUSIVE AR CONDICIONADO E LIGAÇÕES ELÉTRICAS INTERNAS, EXCLUSIVE MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO E LIGAÇÕES PROVISÓRIAS EXTERNAS.	8,00	mês	1.273,24	10.185,92
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER - 1.3 - 1.3 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE CONTAINER, INCLUSIVE CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE EM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), EXCLUSIVE LOCAÇÃO DO CONTAINER	1,00	unidade	1.213,45	1.213,45
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO - 1.4 - 1.4 - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, DIMENSÃO (110X120X230)CM, LINHA PADRÃO, CONTENDO UMA (1) PIA/HIGIENIZADOR DE MÃOS, INCLUSIVE MANUTENÇÃO E MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	8,00	mês	694,70	5.557,60
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
VIGIA NOTURNO - 1.5 - 1.5 - VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	8,00	mês	4.415,22	35.321,76
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO - 1.6 - 1.6 - COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	4,00	mês	5.801,36	23.205,44
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA DE CONCRETO - 1.7 - 1.7 - PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA DE CONCRETO	4,00	unidade	1.163,41	4.653,64
Marca: CUSTOS OPERACIONAIS Fabricante: CUSTOS OPERACIONAIS Modelo: CUSTOS OPERACIONAIS				
PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA METÁLICA - 1.8 - 1.8 - PROJETO EXECUTIVO DE ESTRUTURA METÁLICA	8,00	unidade	1.686,15	13.489,20
Marca: CUSTOS OPERACIONAIS Fabricante: CUSTOS OPERACIONAIS Modelo: CUSTOS OPERACIONAIS				
REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIA COMERCIAL - 2.1 - 2.1 - REMOÇÃO MANUAL DE LUMINÁRIA COMERCIAL, EMBUTIDA OU SOBREPOR, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	4,00	unidade	9,25	37,00
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
REMOÇÃO MANUAL DE CONDUTOR EM PVC OU METÁLICO - 2.2 - 2.2 - REMOÇÃO MANUAL DE CONDUTOR EM PVC OU METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	84,00	metro	4,86	408,24
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
REMOÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA OU EM PVC - 2.3 - 2.3 - REMOÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA OU EM PVC, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	108,00	metro	4,06	438,48
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				



REMOÇÃO MANUAL DE TELHA EM FIBROCIMENTO - 2.4 - 2.4 - REMOÇÃO MANUAL DE TELHA EM FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	318,21	metro quadrado	11,18	3.557,59
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO - 2.5 - 2.5 - DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO, COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	0,51	metro cúbico	212,50	108,38
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA - 2.6 - 2.6 - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PAR M3 C 138,01 A COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF01/2024	6,14	metro cúbico	118,15	725,44
Marca: SINAP Fabricante: SINAP Modelo: SINAP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BLOCO ARMADO EM CONCRETO 20 MPA - 2.7 - 2.7 - BLOCO ARMADO EM CONCRETO 20 MPa, INCLUSIVE LASTRO 5 CM EM CONCRETO MAGRO 9 MPa, FÔRMAS LATERAIS E DESFORMA	6,14	metro cúbico	3.357,32	20.613,94
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELHADO DE QUADRA POLIESPORTIVA EM AÇO - 2.8 - 2.8 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO PARA TELHADO DE QUADRA POLIESPORTIVA EM AÇO, COBERTURA PADRÃO DO GINÁSIO POLIESPORTIVO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE PILAR METÁLICO, FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM, APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO, UMA (1) DEMÃO E PINTURA ESMALTE, DUAS (2) DEMÃOS	320,00	metro quadrado	285,79	91.452,80
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO - 2.9 - 2.9 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA EM PERFIL SOLDADO, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	4.797,40	quilograma	19,51	93.597,27
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA - 2.10 - 2.10 - COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	528,00	metro quadrado	98,56	52.039,68
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM TELHA TRANSLÚCIDA DE POLICARBONATO - 2.11 - COBERTURA EM TELHA TRANSLÚCIDA DE POLICARBONATO, TIPO ONDULADA, ESP. 177MM, EXCLUSIVE CUMEEIRA E ENGRADAMENTO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO MANUALVERTICAL	271,94	metro quadrado	74,23	20.186,11
Marca: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Fabricante: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Modelo: COMPOSIÇÃO PREFEITURA				



FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL(ONDULADA) - 2.12 - 2.12 - CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL(ONDULADA), TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	33,00	metro	57,27	1.889,91
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE VENEZIANA EM AÇO GALVANIZADO - 2.13 - 2.13 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE VENEZIANA EM AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO.	39,31	metro quadrado	385,24	15.143,78
Marca: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Fabricante: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Modelo: COMPOSIÇÃO PREFEITURA				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA - 2.14 - 2.14 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 75CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	132,00	metro	69,26	9.142,32
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELHADO EM TUBO DE PVC - 2.15 - 2.15 - CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELHADO EM TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	65,60	metro	69,69	4.571,66
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELHADO EM TUBO DE PVC - 2.16 - 2.16 - CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELHADO EM TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 150MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	92,00	metro	180,82	16.635,44
Marca: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Fabricante: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Modelo: COMPOSIÇÃO PREFEITURA				
ENGRADAMENTO EM MADEIRA PARAJU OU EQUIVALENTE - 2.17 - 2.17 - ENGRADAMENTO EM MADEIRA PARAJU OU EQUIVALENTE, PARA TELHAS DE FIBROCIMENTO ONDULADAS, EXCLUSIVE TELHAS	14,40	metro quadrado	56,21	809,42
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO - 2.18 - 2.18 - COBERTURA EM TELHA DE FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, ESP. 5MM, COM RECOBRIMENTO TRANSVERSAL E LONGITUDINAL, EXCLUSIVE CUMEEIRA E ENGRADAMENTO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	14,40	metro quadrado	34,09	490,90
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUMEEIRA ARTICULADA DE FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA - 2.19 - 2.19 - CUMEEIRA ARTICULADA DE FIBROCIMENTO PARA TELHA ONDULADA, ESP. 6MM, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	4,80	metro	65,34	313,63
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				



FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE SOBREPORA PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A 250V) - 2.20 - 2.20 - PONTO DE SOBREPORA PARA UM (1) INTERRUPTOR SIMPLES (10A 250V), COM PLACA 4X2 DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20MM (3/4), FIXADO NA ALVENARIA/TETO E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2, 5MM ² (70C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, CONDULETE EM ALUMÍNIO, CONEXÕES, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO	6,00	unidade	321,23	1.927,38
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PONTO DE SOBREPORA PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T 10A-250V) - 2.21 - 2.21 - PONTO DE SOBREPORA PARA UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4X2 DE UM (1) POSTO, COM ELETRODUTO DE AÇO GALVANIZADO, CLASSE LEVE, DN 20MM (3/4), FIXADO NA ALVENARIA/TETO E CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, SEÇÃO 2,5MM ² (70C-450/750V), COM DISTÂNCIA DE ATÉ DEZ (10) METROS DO PONTO DE DERIVAÇÃO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, CONDULETE EM ALUMÍNIO, CONEXÕES, SUPORTE E FIXAÇÃO DO ELETRODUTO	12,00	unidade	320,05	3.840,60
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE REFLETOR BIVOLT LED 200W - 2.22 - 2.22 - REFLETOR BIVOLT LED 200W, INCLUSIVE BASE, LÂMPADA E INSTALAÇÃO	10,00	unidade	248,23	2.482,30
Marca: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Fabricante: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Modelo: COMPOSIÇÃO PREFEITURA				
DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO - 2.23 - 2.23 - DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO, COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	24,00	metro quadrado	8,08	193,92
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA - 2.24 - 2.24 - REGULARIZAÇÃO MANUAL E COMPACTAÇÃO MECANIZADA DE TERRENO COM PLACA VIBRATÓRIA, EXCLUSIVE DESMATAMENTO, DESTOCAMENTO, LIMPEZA/ROÇADA DO TERRENO	24,00	metro quadrado	4,45	106,80
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
ARMADURA DE TELA DE AÇO CA-60 - 2.25 - 2.25 - ARMADURA DE TELA DE AÇO CA-60, SOLDADA TIPO Q-92, DIÂMETRO 4,2MM, TRAMA COM DIMENSÃO (150X150)MM, INCLUSIVE ESPAÇADOR, EXCLUSIVE CONCRETO	24,00	metro quadrado	15,04	360,96
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL - 2.26 - 2.26 - FORNECIMENTO DE CONCRETO ESTRUTURAL, USINADO BOMBEADO, COM FCK 20MPA, INCLUSIVE LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	2,40	metro cúbico	544,23	1.306,15
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
POLIMENTO MECANIZADO DE SUPERFÍCIE EM CONCRETO - 2.27 - 2.27 - POLIMENTO MECANIZADO DE SUPERFÍCIE EM CONCRETO, INCLUSIVE ACABAMENTO DE CONCRETAGEM EM NIVELAMENTO A LASER (NÍVEL ZERO)	24,00	metro quadrado	11,67	280,08



Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA - 2.28 - 2.28 - PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	808,80	metro quadrado	28,76	23.261,09
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
REMOÇÃO MANUAL DE CONDUTOR EM PVC OU METÁLICO - 3.1 - 3.1 - REMOÇÃO MANUAL DE CONDUTOR EM PVC OU METÁLICO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	72,00	metro	4,86	349,92
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
REMOÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA OU EM PVC - 3.2 - 3.2 - REMOÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA OU EM PVC, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	60,00	metro	4,06	243,60
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
REMOÇÃO MANUAL DE TELHA EM FIBROCIMENTO - 3.3 - 3.3 - REMOÇÃO MANUAL DE TELHA EM FIBROCIMENTO, TIPO ONDULADA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	330,00	metro quadrado	11,18	3.689,40
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
REMOÇÃO MANUAL DE ENGRADAMENTO PARA TELHA TIPO METÁLICA - 3.4 - 3.4 - REMOÇÃO MANUAL DE ENGRADAMENTO PARA TELHA TIPO METÁLICA, PVC OU FIBROCIMENTO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	330,00	metro quadrado	13,04	4.303,20
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARAJU COMPOSTA POR TERÇAS - 3.5 - 3.5 - TRAMA DE MADEIRA PARAJU COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF07/2019	330,00	metro quadrado	60,89	20.093,70
Marca: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Fabricante: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Modelo: COMPOSIÇÃO PREFEITURA				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL - 3.6 - 3.6 - COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO DUPLA TERMOACÚSTICA COM DUAS FACES TRAPEZOIDAIS, ESP. 0,43MM, PREENCHIMENTO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO/ISOPOR COM ESP. 30MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	330,00	metro quadrado	208,97	68.960,10
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL - 3.7 - 3.7 - CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	30,00	metro	57,27	1.718,10
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				



IÇAMENTO MANUAL VERTICAL CALHA EM CHAPA GALVANIZADA - 3.8 - 3.8 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 75CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	60,00	metro	69,26	4.155,60
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL - 3.9 - 3.9 - CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELHADO EM TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	100,00	metro	69,69	6.969,00
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
MONTAGEM DESMONTAGEM E REMANEJAMENTO DE ANDAIME EM CAVALETE METÁLICO PARA ALVENARIA - 4.1 - 4.1 - ANDAIME EM CAVALETE METÁLICO PARA ALVENARIA, COM CHAPA DE COMPENSADO E TÁBUA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE MONTAGEM/DESMONTAGEM E REMANEJAMENTO	8,20	metro	1,40	11,48
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
ANCORAGEM DE BARRAS DE AÇO COM CHUMBADOR QUÍMICO À BASE DE RESINA POLIÉSTER - 4.2 - 4.2 - ANCORAGEM DE BARRAS DE AÇO COM CHUMBADOR QUÍMICO À BASE DE RESINA POLIÉSTER, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE BARRA	14,40	Decímetro cúbico	265,13	3.817,87
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE VIGA 0,10 A 0,20 M DE LARGURA - 4.3 - 4.3 - VIGA 0,10 A 0,20 M DE LARGURA, CONCRETO 1:2:4 COM ARMAÇÃO E FORMA RESINADA	1,15	metro cúbico	1.937,91	2.228,60
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO - 4.4 - 4.4 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM TIJOLO CERÂMICO FURADO, ESP.9CM, PARA REVESTIMENTO, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	10,66	metro quadrado	44,03	469,36
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CHAPISCO COM ARGAMASSA - 4.5 - 4.5 - CHAPISCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP . 5MM, APLICADO EM ALVENARIA/ESTRUTURA DE CONCRETO COM COLHER, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO	30,60	metro quadrado	7,83	239,60
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
APLICAÇÃO DE REBOCO COM ARGAMASSA - 4.6 - 4.6 - REBOCO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA) , ESP. 20MM, APLICAÇÃO MANUAL, INCLUSIVE ARGAMASSA COM PREPARO MECANIZADO, EXCLUSIVE CHAPISCO	30,60	metro quadrado	30,18	923,51
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE - 4.7 - 4.7 - PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	45,90	metro quadrado	12,66	581,09
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO - 4.8 - 4.8 - DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO, COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	0,79	metro cúbico	212,50	167,88



Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA - 4.9 - 4.9 - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PAR M3 C 138,01 A COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF01/2024	6,34	metro cúbico	118,15	749,07
Marca: SINAP	Fabricante: SINAP	Modelo: SINAP		
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE BLOCO ARMADO EM CONCRETO 20 MPA - 4.10 - 4.10 - BLOCO ARMADO EM CONCRETO 20 MPA, INCLUSIVE LASTRO 5 CM EM CONCRETO MAGRO 9 MPA, FÔRMAS LATERAIS E DESFORMA	6,34	metro cúbico	3.357,32	21.285,41
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO - 4.11 - 4.11 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA TELHADO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	8.413,80	quilograma	17,33	145.811,15
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA - 4.12 - 4.12 - COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA ONDULADA, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	293,19	metro quadrado	98,56	28.896,81
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL - 4.13 - 4.13 - CUMEEIRA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO E IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	15,40	metro	57,27	881,96
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24) - 4.14 - 4.14 - CALHA EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 75CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	108,30	metro	69,26	7.500,86
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL - 4.15 - 4.15 - CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELHADO EM TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 100MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	75,60	metro	69,69	5.268,56
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM TELHA TRANSLÚCIDA DE POLICARBONATO - 4.16 - 4.16 - COBERTURA EM TELHA TRANSLÚCIDA DE POLICARBONATO, TIPO ONDULADA, ESP. 0,7MM, EXCLUSIVE CUMEEIRA E ENGRADAMENTO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	16,83	metro quadrado	74,23	1.249,29
Marca: COMPOSIÇÃO PREFEITURA	Fabricante: COMPOSIÇÃO PREFEITURA	Modelo: COMPOSIÇÃO PREFEITURA		
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24) - 4.17 - 4.17 - RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 60CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	126,20	metro	62,48	7.884,98



Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO - 4.18 - 4.18 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO, ESP. 9CM, COM ACABAMENTO APARENTE, INCLUSIVE ARGAMASSA PARA ASSENTAMENTO	15,20	metro quadrado	50,36	765,47
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA - 4.19 - 4.19 - PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	381,15	metro quadrado	28,76	10.961,87
Marca: COMPOSIÇÃO PREFEITURA	Fabricante: COMPOSIÇÃO PREFEITURA	Modelo: COMPOSIÇÃO PREFEITURA		
REMOÇÃO DE TELA DE ARAME GALVANIZADO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS - 5.1 - 5.1 - REMOÇÃO DE TELA DE ARAME GALVANIZADO DE ALAMBRADOS PARA QUADRAS POLIESPORTIVAS, DE FORMA MANUAL, SEM REMOÇÃO DA ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO, SEM REAPROVEITAMENTO. AF09/2023	250,24	metro quadrado	8,04	2.011,93
Marca: SINAP	Fabricante: SINAP	Modelo: SINAP		
REMOÇÃO MANUAL DE TELHA METÁLICA OU PVC, COM REAPROVEITAMENTO - 5.2 - 5.2 - REMOÇÃO MANUAL DE TELHA METÁLICA OU PVC, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	45,45	metro quadrado	7,83	355,87
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
REMOÇÃO MANUAL DE ENGRADAMENTO PARA TELHA TIPO METÁLICA - 5.3 - 5.3 - REMOÇÃO MANUAL DE ENGRADAMENTO PARA TELHA TIPO METÁLICA, PVC OU FIBROCIMENTO, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	45,45	metro quadrado	13,04	592,67
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO - 5.4 - 5.4 - FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA TELHADO, EXCLUSIVE TELHA, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANTICORROSIVO EM SUPERFÍCIE METÁLICA, UMA (1) DEMÃO	1.515,00	quilograma	17,33	26.254,95
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE COBERTURA EM TELHA TRANSLÚCIDA DE POLICARBONATO - 5.5 - 5.5 - COBERTURA EM TELHA TRANSLÚCIDA DE POLICARBONATO, TIPO ONDULADA, ESP. 177MM, EXCLUSIVE CUMEEIRA E ENGRADAMENTO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO E IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	61,00	metro quadrado	74,23	4.528,03
Marca: COMPOSIÇÃO PREFEITURA	Fabricante: COMPOSIÇÃO PREFEITURA	Modelo: COMPOSIÇÃO PREFEITURA		
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA - 5.6 - 5.6 - RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 60CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	7,00	metro	62,48	437,36
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA - 5.7 - 5.7 - PINTURA ESMALTE EM ESTRUTURA METÁLICA, DUAS (2) DEMÃOS, INCLUSIVE UMA (1) DEMÃO FUNDO ANTICORROSIVO	61,00	metro quadrado	30,39	1.853,79



Marca: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Fabricante: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Modelo: COMPOSIÇÃO PREFEITURA				
DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO - 6.1 - 6.1 - DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE REVESTIMENTO ASFÁLTICO, COM EQUIPAMENTO PNEUMÁTICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	23,00	metro quadrado	8,08	185,84
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO - 6.2 - 6.2 - DEMOLIÇÃO MECANIZADA DE CONCRETO ARMADO, COM EQUIPAMENTO ELÉTRICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	2,35	metro cúbico	212,50	499,38
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA - 6.3 - 6.3 - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (SEM ESCAVAÇÃO PAR M3 C 138,01 A COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF01/2024	44,21	metro cúbico	118,15	5.223,41
Marca: SINAP Fabricante: SINAP Modelo: SINAP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO PASSAGEM EM ALVENARIA (50X50X45CM) - 6.4 - 6.4 - CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (50X50X45CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	5,00	unidade	225,99	1.129,95
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X40CM) - 6.5 - 6.5 - CAIXA DE ESGOTO DE INSPEÇÃO/PASSAGEM EM ALVENARIA (60X60X40CM), REVESTIMENTO EM ARGAMASSA COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE, COM TAMPA DE CONCRETO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E TRANSPORTE COM RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	3,00	unidade	346,28	1.038,84
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL - 6.6 - 6.6 - CONDUTOR CIRCULAR DE ÁGUA PLUVIAL PARA DO TELHADO EM TUBO DE PVC, DIÂMETRO DE 150MM, INCLUSIVE CONEXÕES E SUPORTES	66,00	metro	180,82	11.934,12
Marca: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Fabricante: COMPOSIÇÃO PREFEITURA Modelo: COMPOSIÇÃO PREFEITURA				
FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO - 6.7 - 6.7 - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, COLETOR DE ESGOTO LISO (JEI), DN 300 MM (12), INCLUSIVE CONEXÕES	94,00	metro	221,71	20.840,74
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				
REATERRO MANUAL DE VALA - 6.8 - 6.8 - REATERRO MANUAL DE VALA, INCLUSIVE ESPALHAMENTO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA COM PLACA VIBRATÓRIA	44,21	metro cúbico	37,33	1.650,36
Marca: SETOP Fabricante: SETOP Modelo: SETOP				



FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA) - 6.9 - 6.9 - PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESP. 50MM, ACABAMENTO DESEMPENADO E FELTRADO, MODULAÇÃO DE (100X100)CM, INCLUSIVE JUNTA PLÁSTICA	167,20	metro quadrado	69,39	11.602,01
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE - 7.1 - 7.1 - CARGA MANUAL DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA SOBRE CAMINHÃO, EXCLUSIVE TRANSPORTE	226,91	metro cúbico	34,98	7.937,31
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO - 7.2 - 7.2 - TRANSPORTE DE MATERIAL DE QUALQUER NATUREZA EM CAMINHÃO, DISTÂNCIA MAIOR QUE 5KM E MENOR OU IGUAL A 10KM, DENTRO DO PERÍMETRO URBANO, EXCLUSIVE CARGA, INCLUSIVE DESCARGA	2.722,92	cubico.kilometro	1,62	4.411,13
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA - 8.1 - 8.1 - MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ENTRE 1.000.000,01 E 3.000.000,00	1,00	unidade	2.737,57	2.737,57
Marca: SETOP	Fabricante: SETOP	Modelo: SETOP		
ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO N 2622/2013 - 8.2 - 8.2 - ADMINISTRAÇÃO LOCAL CONFORME ACÓRDÃO N 2622-2013 - TCU - PLENÁRIO, TAXA PARA CONSTRUÇÃO DE EDIFICAÇÕES 1 QUARTIL EM PERCENTUAL DE 3,49 por cento.	1,00	unidade	31.847,07	31.847,07
Marca: CUSTOS OPERACIONAIS	Fabricante: CUSTOS OPERACIONAIS	Modelo: CUSTOS OPERACIONAIS		

João Monlevade, 21 de Julho de 2025.

Autoridade Competente: LAÉRCIO JOSE RIBEIRO